
VISTO el Expediente N° 1-9524/2018 caratulado "PAC 2019 - Rubro:
Útiles de oficina - 1er llamado.", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 28 DE MAYO DE 2019

Que la Dirección de Suministros invitó a las Unidades Académicas y
Dependencias de Rectorado a participar del Plan Anual de Compras 2019. 1° llamado.
Rubro: Útiles de Oficina.

Que se realizarón las Solicitudes de Bienes y Servicios N° 300, 307, 316,
322, 334, 337, 340, 342, 344, 346, 348, 349, 356, 361, 363, 368 371, 374, 382, 388,
396, 397, 399, 403, 406, 407, 410, 411, 417, 425, 427, 432, 436, 438, 445, 452,
458/2018 y 18/2019.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto.
Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Licitación Privada

(Decreto 1023/01, Artículo 25, Inciso c).
Que a tales efectos se llamó a Licitación Privada N° 14/2019.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de tres

(3) ofertas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Ofertas elaborado por el

Departamento Compras y Contrataciones.
Que consta la intervención del Departamento de Depósito y Almacenes,

Facultad de Ingeniería, Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Secretaría de
Comunicación y relaciones Públicas quienes emiten opinión en referencia a las ofertas
presentadas.

Que la Comisión Evaluadora se expide en Dictamen N° 19/2019
recomendando la preadjudicación a las firmas Distribuidora Mayorista en Librería S.A. y
J.Kostzer Librería Luro S.R.L.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

Por ello,



DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Licitación Privada 14/2019, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 Abrochadora reforzada. Abrochadora mediana tipo pinza de estructura metálica, 21/6, p/ 25 hjs.
mínimo. Marca referencial: Mit/ Grap.- Unidad de medida: UNIDAD

2 Abrochadora estándar. Abrochadora mediana tipo pinza de estructura metálica, 21/6, p/ 25 hjs.
mínimo. Marca referencial: Eagle/ Olami- Unidad de medida: UNIDAD

3 Adhesivo sintético vinílico transparente, 30ml., boca con almohadilla anti derrame. Caja x 12 u. -
Marca referencial: Voligoma.- Unidad de medida: Caja x 12 u.

4 Almohadilla para sellos de goma. Medidas aproximadas: 7 x 11,5 cm. Sin entintar. Marca
referencial: Pagoda/ Eureka.- Unidad de medida: UNIDAD.

5 Bandas elásticas clásicas, 4 cm diámetro. Paquete x 500 g.- Unidad de medida: Paquete x
500 g.

6 Biblioratos oficio reforzado de cartón. Marca referencial: Condor/ Avios.- Unidad de medida:
UNIDAD.

7 Bibliorato A4 reforzado de cartón. Marca referencial: Condor/ Avios.- Unidad de medida:
UNIDAD.

8 Bolígrafo azul de calidad. Bolígrafos azules, punta metálica, 1mm. Caja x 50 u. Marca referencial:
Bic cristal/Sylvapen/ Micro Ziro/ Pelikan Pointec.- Unidad de medida: Caja x 50 u.

9 Bolígrafo azul estándar. Bolígrafos azules, punta metálica,1mm. Caja x 50 u. Marca referencial:
Filgo stick/ Cóndor.-
Unidad de medida: Caja x 50 u.

10 Bolígrafo negro de calidad. Bolígrafos negros, punta metálica, 1mm. Caja x 50 u. Marca
referencial: Bic cristal/Sylvapen/ Micro Ziro/ Pelikan Pointec.- Unidad de medida: Caja x 50 u.

11 Bolígrafo rojo de calidad. Bolígrafos rojos, punta metálica, 1mm. Caja x 50 u. Marca referencial:
Bic/ Sylvapen/ Micro Ziro/ Pelikan Pointec.- Unidad de medida: Caja x 50 u.

12 Borrador para pizarra blanca de 3x3x11 cm mínimo y fieltro de 1mm mínimo. Marca referencial:
Sifap/ Garrido- Unidad de medida: UNIDAD.

13 Borrador para pizarrón mediano de madera y fieltro de 1mm mínimo. Marca referencial: RHA-
Unidad de medida: UNIDAD.

14 Broches Clips N°3. Caja x 100 u. Marca referencial: Sifap.- Unidad de medida: Caja x 100 u.
15 Broches Clips N°6. Caja x 100 u. Marca referencial: Sifap.- Unidad de medida: Caja x 100 u.
16 Broches de archivo plástico. Caja x 50 u.: Marca referencial: Sifap/ Ota/ Nepaco.- Unidad de

medida: Caja x 50 u.
17 Broches 21/6. Broches p/abrochadoras 21/6 para 25hjs minimo. Caja x 1000u. Paquetes x 10 u.

Marca referencial: Mit.- Unidad de medida: Paquetes x 10 u.
18 Broches 23/10. Broches p/abrochadoras 23/10 con Filo para 25hjs minimo. Caja x 1000u. Marca

referencial: Mit.- Unidad de medida: UNIDAD
19 Broches 24/6. Broches p/abrochadoras 24/6 para 25hjs minimo. Caja x 1000u. Paquetes x 10 u.

Marca referencial: Mit.- Unidad de medida: Paquetes x 10 u.
20 Broches 26/6. Broches p/abrochadoras 26/6 para 25hjs minimo. Caja x 1000 u. Paquetes x 10 u.

Marca referencial: Mit.- Unidad de medida: Paquetes x 10 u.
21 Caja de archivo oficio de cartón. Cajas de cartón reforzado de archivo oficio (28x38x12cm). Marca

referencial: Pagoda/ UO.-
Unidad de medida: UNIDAD.

22 Caja de archivo A4 de cartón. Cajas de cartón reforzado de archivo A4 (25x32x12cm). Marca



Ren
glón Detalle

referencial: Pagoda/ UO.- Unidad de medida: UNIDAD.
23 Caja plástica de archivo oficio. Cajas plásticas reforzadas de archivo oficio (28x38x12cm). Marca

referencial: Pagoda/ UO.-
Unidad de medida: UNIDAD.

24 Caja plásticas de archivo A4. Cajas plásticas reforzadas de archivo A4 (25x32x12cm). Marca
referencial: Pagoda/ UO.- Unidad de medida: UNIDAD.

25 Carpeta colgante. Carpetas Colgantes 5 posiciones con varilla metálica con cobertura plástica.
Caja por 50 u. Marca referencial: Cóndor.- Unidad de medida: Caja x 50 u.

26 Carpeta oficio carátula. Carpetas oficio de cartulina carátula F55, rígida 170 grs. Paquete x 25u.
Marca referencial: Cóndor/ UO.- Unidad de medida: Paquete x 25u.

27 Carpetas oficio tres solapas de cartulina rígida 210 grs. Paquete x 25u. Marca referencial:
Cóndor/ UO.- Unidad de medida: Paquete x 25u.

28 Carpeta oficio 2 anillos. Carpetas oficio de fibra 2 anillos, lomo 4 cm. Marca referencial: UO-
Unidad de medida: UNIDAD.

29 CD's virgen. Cd's vírgenes 80 min/700MB. Caja x 100 u. Marca referencial: Verbatim/Teltron/
TDK/Pelikan.- Unidad de medida: Caja x 100 u.

30 Cinta de embalar. Cinta adhesiva de embalar, transparente, 48mm x 40m. Rollo Marca
referencial: Stiko/ Scotch.- Unidad de medida: UNIDAD.

31 Cinta adhesiva, transparente, 12mm x 30m. Caja x 12u. Marca referencial: Stiko/ Scotch.- Unidad
de medida: Caja x 12 u.

32 Cuaderno Índice espiralado, 48 hojas mínimo. Marca referencial: Norte.- Unidad de medida:
UNIDAD.

33 Cuaderno 48 hojas. Cuadernos rayados, tapa blanda 48 hjs. Paquete x 10 u. Marca referencial:
América/ Mis apuntes.- Unidad de medida: Caja x 10 u.

34 Cuaderno 160 hojas. Cuadernos rayados, tapa dura 160hjs. aprox Marca referencial: Rivadavia/
Éxito.- Unidad de medida: UNIDAD.

35 Cuaderno con espiral, rayado, 80 hojas mínimo, 75 gr mínimo. Marca referencial: Ledesma.-
Unidad de medida: UNIDAD.

36 DVD virgen. DVD vírgenes 4,7 Gb /120 min. Caja x 50u. Marca referencial: Verbatim/ Teltron/
Pelikan.- Unidad de medida: Caja x 50 u.

37 DVD-RW regrabables x 10u. Marca referencial: Verbatim/ Teltron/ Pelikan.- Unidad de medida:
Caja x 10 u.

38 Folio A4. Folios reforzados A4. Paquete x 100u. Marca referencial: Simball/ Cóndor.- Unidad de
medida: Caja x 100 u.

39 Folio Oficio. Folios reforzados oficio. Paquete x 100u. Marca referencial: Simball/ Cóndor.- Unidad
de medida: Caja x 100 u.

40 Goma p/lápiz-tinta. Gomas de borrar p/ lápiz/tinta. Caja x 36 u. Marca referencial: Maped/
Staedtler/ Simball/Dos Banderas.- Unidad de medida: Caja x 36 u.

41 Goma plástica p/lápiz-tinta. Gomas de borrar plástica p/ lápiz, blanca. Caja x 36 u. Marca
referencial: Maped/ Simball/ Staedtler. - Unidad de medida: Caja x 36 u.

42 Lápiz negro. Lápices negros B, Nº 2 o similar. Caja x 12 u. Marca referencial: Faber Castell/
Simball/Filgo.- Unidad de medida: Caja x 12 u.

43 Libro de Actas. Libros de Actas tamaño oficio x 200 folios, tapa negra. Marca referencial: Rab o
superior.-Unidad de medida: UNIDAD.

44 Líquido corrector a pincel, frasco x 20 ml x 12 u. Marca referencial: Micro.- Unidad de medida:
Caja x 12 u.

45 Líquido corrector lápiz de calidad. Líquido corrector lápiz punta metálica 7 ml x 12u. Marca
referencial: Bic/LiquidPaper.-Unidad de medida: Caja x 12 u.

46 Líquido corrector lápiz punta metálica 7 ml x 12u. Marca referencial: Faber Castell/ Micro.-
Unidad de medida: Caja x 12 u.



Ren
glón Detalle

47 Marcadores para pizarra color negro. Caja x 12 u. Marca referencial: Filgo 058/ Filgo 580/
Simball.- Unidad de medida: Caja x 12 u.

48 Marcadores para pizarra color azul. Caja x 12 u. Marca referencial: Filgo 058/ Filgo 580/ Simball.-
Unidad de medida: Caja x 12 u.

49 Marcadores para pizarra color rojo. Caja x 12 u. Marca referencial: Filgo 058/ Filgo 580/ Simball.-
Unidad de medida: Caja x 12 u.

50 Marcadores para pizarra color verde. Caja x 12 u. Marca referencial: Filgo 058/ Filgo 580/
Simball.- Unidad de medida: Caja x 12 u.

51 Notas autoadhesivas 75mm x 75mm. Taco x 100hjs. Caja x 12 u. Marca referencial: Ezco/ Memo
fix.- Unidad de medida: Caja x 12 u.

52 Papel blanco A4, 75 gr. De alta blancura, para todo tipo de impresoras y fotocopiadoras, con sello
calidad IRAM. Resma x 500 hjs. - Caja x 10 u. Marca referencial: Autor/Boreal.- Unidad de
medida: Caja x 10 u.

53 Papel blanco Legal (21,6x35,6 cm), 75 gr. De alta blancura, para todo tipo de impresoras y
fotocopiadoras con sello IRAM. Resma x 500 hjs. - Caja x 5 u. Marca referencial: Autor/Boreal.-
Unidad de medida: Caja x 5 u.

54 Papel/ Film Carbónico. Uso: Manual, Color Azul o Negro, Tamaño Oficio. Caja x 10 u. Marca
referencial: Pelikan/ Carbotype.- Unidad de medida: Caja x 10 u.

55 Perforadora para uso intensivo, para 25 hojas (mínimo), cuerpo metálico, preferentemente
con centrador. Marca referencial: Mit/ Super BS Nº102.- Unidad de medida: UNIDAD.

56 Portarrollo de escritorio para cinta adhesiva de 12mm x 30m, con goma antideslizable mediano.
Marca referencial: Ezco.- Unidad de medida: UNIDAD.

57 Portasellos de escritorio metálico o acrílico para 8 sellos aprox., con goma antideslizable.
Marca referencial: Super BS.- Unidad de medida: UNIDAD.

58 Portataco calendario de base plástica 18x20 cm aprox. Marca referencial: Liggo.- Unidad de
medida: UNIDAD.

59 Regla plástica. Reglas transparentes plásticas de 30 cm aprox x 10u. Marca referencial: Maped/
Cóndor.- Unidad de medida: Caja x 10 u.

60 Resaltador amarillo. Resaltadores de color amarillo. Caja x 12 u. Marca referencial: Pelikan 414/
Filgo.- Unidad de medida: Caja x 12 u.

61 Resaltador rosa. Resaltadores de color rosa. Caja x 12 u. Marca referencial: Pelikan 414/ Filgo.-
Unidad de medida: Caja x 12 u.

62 Resaltador verde. Resaltadores de color verde. Caja x 12 u. Marca referencial: Pelikan 414/
Filgo.- Unidad de medida: Caja x 12 u.

63 Sacapuntas plásticos resistente o metálicos con cuchilla de acero x 24u. Marca referencial:
Maped/ Faber Castell.- Unidad de medida: Caja x 24 u.

64 Sobres carta. Sobres blanco, carta (114 x 162 mm) 90 grs. Caja x 100. Marca referencial:
Medoro.- Unidad de medida: Caja x 100 u.

65 Sobres oficio. Sobres blanco, oficio (12 x 23 cm) 90 grs. Caja x 100. Marca referencial: Medoro.-
Unidad de medida: Caja x 100 u.

66 Sobre Manila Chico (16x23 cm aprox.). Paquete x 250 u. Marca referencial: Medoro/Sarandí/
Cóndor.- Unidad de medida: Paquete x 250 u.

67 Sobres manila A4 (23x32 cm aprox.). Paquete x 100 u. Marca referencial: Medoro/ Sarandí/
Cóndor.- Unidad de medida: Paquete x 100 u.

68 Sobres manila oficio ( 27x37 cm aprox.). Paquete x 100 u. Marca referencial: Medoro/
Sarandí/ Cóndor.- Unidad de medida: Paquete x 100 u.

69 Sujetapapeles Nº 3 (32mm aprox.) metálico. Caja x 12 u. Marca referencial: Sifap/ Liggo.- Unidad
de medida: Caja x 12 u.

70 Tijera metálica (15 cm mínimo) ambidiestra. Marca referencial: Maped.- Unidad de medida:
UNIDAD.

71 Tinta para sellos de goma. Color negro. Roll-on. 70 ml. Marca referencial: Pagoda.- Unidad de



Ren
glón Detalle

medida: UNIDAD
72 Tizas blancas. Caja x 144 u. Marca referencial: Cóndor.- Unidad de medida: Caja x 144 u.
73 Tizas de colores. Caja x 144 u. Marca referencial: Cóndor.- Unidad de medida: Caja x 144u.
74 PLACA BLANCA PARA PIZARRA DE FIBRONES 3 MM, 122X305MT TIPO FORMIBUS
75 Marcadores indelebles punta fina color negro x caja10u
76 Goma de pegar en barra tipo Uhu x 20g
77 Cinta de papel x 1cm de ancho x 10m
78 Cinta de papel x 2cm de ancho x 10m
79 Cinta de papel x 4cm ancho x 10m
80 Cutter trincheta metal x 18mm
81 Cuadernos cuadriculados con espiral tamaño 22x30cm x 72 hojas
82 Separadores de cartulina A4 x 10u
83 Sobre papel manila de 300 x 400mm x 100u
84 Hojas de papel madera
85 Lupas de mano plástico x 9cm diámetro
86 Adquisición bolígrafos verdes, punta metálica, 1 mm, caja x 50u. . Marca referencial: Bic

cristal/Sylvapen/Micro Ziro/ Pelikan/Pointec. Unidad de medida: Caja x 50 u.
87 Papel obra formato A4 de 75 gramos x 500 hojas, Tipo Ledesma o similar calidad.
88 Papel obra 22 x 34 cm. de 70 gramos, resma x 500 hojas Tipo Ledesma o similar calidad.
89 resmas cartulina tapa Manila de 170 gramos, 56 x 76 cm
90 Resmas papel ilustración 300 gramos, 95 x 65 cm
91 resmas papel bookcel 80 gramos 95 x 65 cm.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 68/2019
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 49,001 $ 291,71J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 14.293,79
Adjudicado 43,002 $ 189,08DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 8.130,44

Adjudicado 90,003 $ 133,93J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 12.053,70
Adjudicado 48,004 $ 71,57DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 3.435,36

Adjudicado 19,005 $ 124,92DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 2.373,48

Adjudicado 455,006 $ 57,42DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 26.126,10

Adjudicado 317,007 $ 57,42DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 18.202,14

Adjudicado 46,008 $ 294,15J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 13.530,90
Adjudicado 31,009 $ 175,50DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 5.440,50



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 32,0010 $ 294,15J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 9.412,80
Adjudicado 11,0011 $ 294,15J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 3.235,65
Adjudicado 355,0012 $ 38,24J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 13.575,20
Adjudicado 62,0013 $ 25,52J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 1.582,24
Adjudicado 216,0014 $ 9,85J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 2.127,60
Adjudicado 124,0015 $ 14,86J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 1.842,64
Adjudicado 176,0016 $ 41,45J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 7.295,20
Adjudicado 149,0017 $ 205,30DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 30.589,70

Adjudicado 14,0018 $ 48,53DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 679,42

Adjudicado 36,0019 $ 262,70DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 9.457,20

Adjudicado 34,0020 $ 95,47J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 3.245,98
Adjudicado 204,0021 $ 30,98DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 6.319,92

Fracasado22
Adjudicado 720,0023 $ 71,68DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 51.609,60

Fracasado24
Adjudicado 38,0025 $ 1.179,46J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 44.819,48
Adjudicado 42,0026 $ 175,37J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 7.365,54
Adjudicado 79,0027 $ 283,61J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 22.405,19
Adjudicado 134,0028 $ 39,56DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 5.301,04

Adjudicado 2,0029 $ 956,08DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 1.912,16

Adjudicado 240,0030 $ 21,90DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 5.256,00

Adjudicado 34,0031 $ 97,73J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 3.322,82
Adjudicado 11,0032 $ 49,23DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 541,53

Adjudicado 31,0033 $ 129,30DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 4.008,30

Adjudicado 56,0034 $ 83,00J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 4.648,00
Adjudicado 150,0035 $ 46,74J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 7.011,00
Adjudicado 5,0036 $ 543,23DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 2.716,15

Desierto37
Adjudicado 120,0038 $ 139,80DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 16.776,00

Adjudicado 52,0039 $ 160,76J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 8.359,52
Adjudicado 3,0040 $ 154,37J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 463,11
Adjudicado 7,0041 $ 41,71J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 291,97
Adjudicado 45,0042 $ 28,20DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN $ 1.269,00



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

LIBRERIA S.A.
Adjudicado 19,0043 $ 97,50DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 1.852,50

Adjudicado 8,0044 $ 239,00J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 1.912,00
Adjudicado 30,0045 $ 292,92DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 8.787,60

Adjudicado 11,0046 $ 196,29J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 2.159,19
Adjudicado 404,0047 $ 228,21J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 92.196,84
Adjudicado 60,0048 $ 228,21J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 13.692,60
Adjudicado 64,0049 $ 228,21J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 14.605,44
Adjudicado 61,0050 $ 228,21J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 13.920,81
Adjudicado 113,0051 $ 245,76DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 27.770,88

Adjudicado 583,0052 $ 1.691,70DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 986.261,10

Adjudicado 16,0053 $ 1.055,50DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 16.888,00

Adjudicado 10,0054 $ 40,04J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 400,40
Adjudicado 50,0055 $ 291,13J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 14.556,50
Adjudicado 22,0056 $ 73,05DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 1.607,10

Adjudicado 17,0057 $ 87,18J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 1.482,06
Adjudicado 13,0058 $ 69,24J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 900,12
Adjudicado 40,0059 $ 71,80DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 2.872,00

Adjudicado 62,0060 $ 162,28J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 10.061,36
Adjudicado 38,0061 $ 162,28J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 6.166,64
Adjudicado 37,0062 $ 162,28J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 6.004,36
Adjudicado 13,0063 $ 120,23J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 1.562,99
Adjudicado 32,0064 $ 91,14DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 2.916,48

Adjudicado 47,0065 $ 113,22DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 5.321,34

Adjudicado 19,0066 $ 236,77DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 4.498,63

Adjudicado 154,0067 $ 192,79J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 29.689,66
Adjudicado 71,0068 $ 236,93J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 16.822,03
Adjudicado 25,0069 $ 36,42J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 910,50
Adjudicado 105,0070 $ 33,67DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 3.535,35

Adjudicado 82,0071 $ 89,10DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 7.306,20

Adjudicado 89,0072 $ 59,86DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 5.327,54

Adjudicado 44,0073 $ 99,38DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 4.372,72



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 10,0074 $ 4.508,99J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 45.089,90
Adjudicado 3,0075 $ 151,52DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 454,56

Adjudicado 6,0076 $ 26,34DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 158,04

Adjudicado 5,0077 $ 30,32DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 151,60

Adjudicado 15,0078 $ 24,30J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 364,50
Adjudicado 1,0079 $ 101,25J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 101,25
Adjudicado 2,0080 $ 18,58J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 37,16
Adjudicado 4,0081 $ 47,11J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 188,44

Desierto82
Adjudicado 1,0083 $ 274,77J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 274,77
Adjudicado 6,0084 $ 5,13J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 30,78
Adjudicado 8,0085 $ 245,71J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 1.965,68
Adjudicado 1,0086 $ 428,00DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 428,00

Adjudicado 1400,0087 $ 176,47J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 247.058,00
Adjudicado 100,0088 $ 199,24J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 19.924,00

Desierto89
Adjudicado 12,0090 $ 9.521,51J.KOSTZER LIBRERIA LURO SRL $ 114.258,12

Desierto91
$ 2.117.872,11Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 433


		2019-05-28T10:52:53-0300
	FERNÁNDEZ Santiago Jorge




